
 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN  1

SESIONES ORDINARIAS

2013

ORDEN DEL DÍA Nº 2536

COMISIÓN DE RECURSOS NATURALES
 Y CONSERVACIÓN DEL AMBIENTE HUMANO

Impreso el día: 24 de septiembre de 2013
Término del artículo 113: 3 de octubre de 2013

SUMARIO: Primera Cumbre de Intendentes contra 
la Crisis Climática, realizada en el mes de junio de 
2013, en el municipio de Tigre, provincia de Buenos 
Aires. Declaración de interés de esta Honorable 
Cámara.

 1. Casañas. (1.875-D.-2013.)
 2. Bianchi (I. M.). (2.001-D.-2013.)

Dictamen de comisión en minoría*

Honorable Cámara:
La Comisión de Recursos Naturales y Conservación 

del Ambiente Humano ha considerado el proyecto de 
resolución del señor diputado Casañas y el proyecto de 
declaración de la señora diputada Bianchi por los que se 
declara de interés de la Honorable Cámara la I Cumbre 
de Intendentes contra la Crisis Climática, a realizarse los 
días 22 y 23 de abril de 2013, en la localidad de Tigre, 
provincia de Buenos Aires; y por las razones expuestas 
en el informe que se acompaña y las que dará el miembro 
informante, aconseja la aprobación del siguiente

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Declarar de interés de la Honorable Cámara la I 
Cumbre de Intendentes contra la Crisis Climática, 
realizada en el mes de junio de 2013, en el municipio 
de Tigre, provincia de Buenos Aires.

Sala de comisión, 10 de septiembre de 2013.
Juan F. Casañas. – Atilio F. Benedetti. –  Jorge J. 

Cardelli. – Mario R. Fiad. – Cornelia Schmidt Lier-
mann.

* Dictamen en minoría, artículo 108, 2° párrafo, regla-
mento de la Honorable Cámara de Diputados.

INFORME
Honorable Cámara:

La Comisión de Recursos Naturales y Conservación 
del Ambiente Humano ha considerado el proyecto de 
resolución del señor diputado Casañas, y el proyecto 
de declaración de la señora diputada Bianchi, por los 
que se declara de interés de la Honorable Cámara la 
I Cumbre de Intendentes contra la Crisis Climática, 
a realizarse los días 22 y 23 de abril de 2013, en la 
localidad de Tigre, provincia de Buenos Aires. Luego 
de su estudio, resuelve despacharlo favorablemente y 
unificados, por tratarse de temáticas similares.

Juan F. Casañas.
ANTECEDENTES

1
Proyecto de declaración

La Cámara de Diputados de la Nación
DECLARA:

De interés de esta Honorable Cámara la I Cumbre de 
Intendentes contra la Crisis Climática, que tendrá lugar 
en la ciudad de Tigre, provincia de Buenos Aires, el 22 
y 23 de abril de 2013.

Ivana M. Bianchi.
2

Proyecto de resolución
La Cámara de Diputados de la Nación

RESUELVE:

Declarar de interés de la Honorable Cámara de Dipu-
tados de la Nación, la I Cumbre de Intendentes contra 
la Crisis Climática, a desarrollarse los próximos días 
22 y 23 de abril en el municipio de Tigre, provincia de 
Buenos Aires, en el marco del Proceso de Cumbres. 

Juan F. Casañas.



2 O.D. Nº 2.536 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN

Primera citación a la reunión de comisión



 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN O.D. Nº 2.536 3



4 O.D. Nº 2.536 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN

Irma A. Tapies.
Secretaria de la Comisión de Recursos Naturales 

y Conservación del Ambiente Humano.



 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN O.D. Nº 2.536 5

ASISTENCIA DE LOS SEÑORES DIPUTADOS

Irma A. Tapies.
Secretaria de la Comisión de Recursos Naturales 

y Conservación del Ambiente Humano.



6 O.D. Nº 2.536 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN

Irma A. Tapies.
Secretaria de la Comisión de Recursos Naturales 

y Conservación del Ambiente Humano.



 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN O.D. Nº 2.536 7

Segunda citación a la reunión de comisión



8 O.D. Nº 2.536 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN



 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN O.D. Nº 2.536 9

Irma A. Tapies.
Secretaria de la Comisión de Recursos Naturales 

y Conservación del Ambiente Humano.



10 O.D. Nº 2.536 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN

Parte de reunión del día 4 de junio de 2013
La reunión se levantó por falta de quórum.

Irma A. Tapies.
Secretaria de la Comisión de Recursos Naturales 

y Conservación del Ambiente Humano.

ASISTENCIA DE LOS SEÑORES DIPUTADOS



 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN O.D. Nº 2.536 11

Tercera citación a la reunión de comisión



12 O.D. Nº 2.536 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN



 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN O.D. Nº 2.536 13

Irma A. Tapies.
Secretaria de la Comisión de Recursos Naturales 

y Conservación del Ambiente Humano.



14 O.D. Nº 2.536 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN

Irma A. Tapies.
Secretaria de la Comisión de Recursos Naturales 

y Conservación del Ambiente Humano.

* Artículo 108, 2° párrafo, reglamento de la Honorable Cámara de Diputados.

ASISTENCIA DE LOS SEÑORES DIPUTADOS



 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN O.D. Nº 2.536 15



16 O.D. Nº 2.536 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN



 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN O.D. Nº 2.536 17



18 O.D. Nº 2.536 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN



 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN O.D. Nº 2.536 19

Irma A. Tapies.
Secretaria de la Comisión de Recursos Naturales 

y Conservación del Ambiente Humano.


